Российская Федерация

Иркутская область

Усть-Удинский район

РАЙОННАЯ ДУМА

«18» октября 2016 г.                                                                                № 23/3-РД
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в администрации районного муниципального образования  «Усть-Удинский район», утвержденное  решением  районной Думы от 05.02.2015 г. №5/3-РД
Принято на 23 заседании

районной Думы 6-го созыва

«18» октября 2016 года

            Руководствуясь частью 3 статьи 36, статьей 46 Устава районного муниципального образования «Усть-Удинский район»,
районная Дума РЕШИЛА:

	1.
	Внести в Положение о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в администрации районного муниципального образования «Усть-Удинский район», утвержденное решением районной Думы от 05.02.2015 г. №5/3-РД,  следующие изменения:

	1)
	в  пункте 2 слово «постановления» заменить словом «распоряжения»;

	2)
	пункт 3 дополнить подпунктами следующего содержания:

«д) при назначении на отдельные должности муниципальной службы, исполнение должностных обязанностей по которым связано с использованием сведений, составляющих государственную тайну по перечню должностей, утверждаемому нормативным актом администрации РМО «Усть-Удинский район»;

е) при назначении на должности муниципальной службы в порядке перевода с другой должности муниципальной службы в администрации РМО «Усть-Удинский район» и её структурных подразделениях.»;

	3)
	 в пункте 5 слово «постановлении» заменить словом «распоряжении»;

	4)
	пункт 5 дополнить подпунктами следующего содержания:

«5) состав конкурсной комиссии;

 6) указание на средства массовой информации, где должно быть размещено

объявление о проведении конкурса.»;

	5)
	абзац 2 пункта 13 после слов «в день проведения» дополнить словами    «первого этапа»;

	6)
	абзац 1 пункта 15 после слов «в день проведения» дополнить словами   «первого этапа»;

	7)
	в пункте 16 слова «Представитель нанимателя» заменить словами «Управление делами»;

	8)
	абзац 1 пункта 21 изложить в следующей редакции:

«Для проведения конкурса создается конкурсная комиссия. Общее число членов конкурсной комиссии составляет не менее 5 и не более 15 человек.»;

	9)
	абзац 2 пункта 23 изложить в следующей редакции:

«Решение комиссии по результатам проведения конкурса принимается в соответствии с общим количеством баллов, набранных каждым  претендентом. При равном количестве баллов решение комиссии  принимается персонально по каждому претенденту, открытым голосованием простым большинством голосов ее членов, присутствующих на заседании  комиссии. При равенстве голосов решающим является голос председателя комиссии.»;

	10)
	пункт 28 изложить в следующей редакции:

«28. Если  конкурс признан несостоявшимся, глава Администрации принимает
решение о проведении повторного конкурса.».

	2.
	Настоящее  решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Председатель районной Думы                                                        Л.И. Соколова

Мэр  района                                                                                        С.Н. Чемезов